



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

ANEXO DE ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUARRÁS COMPOSTO SOLVENTE A BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS DE PETRÓLEO, PARA SER UTILIZADO COMO SOLVENTE PARA TINTAS A ÓLEO, EMBALAGENS DE 5 LITROS.	UNIDADE	30	119,90	3.597,00
2	AGUARRÁS COMPOSTO SOLVENTE A BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS DE PETRÓLEO, PARA SER UTILIZADO COMO SOLVENTE PARA TINTAS A ÓLEO, EMBALAGENS DE 900 ML.	UNIDADE	50	25,55	1.277,50
3	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA MONO COMPONENTE A BASE DE METILMETACRILATO, PARA APLICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL COM SECAGEM DE NO MÁXIMO 10(DEZ) MINUTOS PARA ESPESSURA DE 0,4 MM NA COR AMARELA, CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA "CET-ET-SH-14" E COM LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO AFILIADO Á ABIPITI"	BALDE 18 LITROS	150	836,90	125.535,00
4	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA MONO COMPONENTE A BASE DE METILMETACRILATO, PARA APLICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL COM SECAGEM DE NO MÁXIMO 10(DEZ) MINUTOS PARA ESPESSURA DE 0,4 MM NA COR BRANCA, CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA "CET-ET-SH-14" E COM LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO AFILIADO Á ABIPITI"	BALDE 18 LITROS	150	836,89	125.533,50
5	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA MONO COMPONENTE A BASE DE METILMETACRILATO, PARA APLICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL COM SECAGEM DE NO MÁXIMO 10(DEZ) MINUTOS PARA ESPESSURA DE 0,4 MM NA COR VERMELHA, CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA "CET-ET-SH-14" E COM LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO AFILIADO Á ABIPITI"	BALDE 18 LITROS	30	836,90	25.107,00
6	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE ACRÍLICO, COR BRANCA, PARA PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM ALVENARIA COM ANTI-MOFO, ANTI-ESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO COM APLICAÇÃO MÍNIMA DE 200 M ² A 250 M ² POR DEMÃO, EMBALAGENS DE 18 LITROS.	UNIDADE	40	276,10	11.044,00
7	FUNDO PROTETOR DE SUPERFÍCIES METÁLICAS GALVANIZADAS, PROTEÇÃO ANTI-CORROSIVA E ANTIOXIDANTE; PREVINE A FERRUGEM PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS EM EMBALAGENS DE 3,6 LITROS	UNIDADE	50	255,00	12.750,00
8	FUNDO PROTETOR DE SUPERFÍCIES METÁLICAS, PROTEÇÃO ANTI-CORROSIVA E ANTIOXIDANTE; PREVINE A FERRUGEM PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS EM EMBALAGENS DE 3,6 LITROS	UNIDADE	20	167,82	3.356,40
9	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, COR BRANCA, PARA SUPERFÍCIES EM PREPARAÇÃO DA BASE PARA RECEBER PINTURA ACRÍLICA COM ANTI-MOFO, ANTI-ESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO COM APLICAÇÃO MÍNIMA DE 200 M ² A 250 M ² POR DEMÃO, EMBALAGENS DE 18 LITROS.	UNIDADE	40	110,00	4.400,00
10	IMPERMEABILIZANTE ADITIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS, QUE PROPORCIONA REDUÇÃO DA PERMEABILIDADE E ABSORÇÃO POR CAPILARIDADE, TORNANDO ARGAMASSAS E CONCRETOS IMPERMEÁVEIS.	UNIDADE	50	129,51	6.475,50



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

	ACONDICIONADO EM BALDE DE 3,6 LITROS				
11	MASSA CORRIDA PARA PAREDES INTERNAS E TETO COM ANTI-MOFO RENDIMENTO MÍNIMO DE 40,00 M ² , POR DEMÃO, 1ª LINHA COMPROVADO POR CERTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 18 LITROS	UNIDADE	30	69,00	2.070,00
12	MASSA MULTIUSO TAPA TUDO INDICADA PARA ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES EM MADEIRA, ALVENARIA E GESSO COM ANTI-MOFO E SECAGEM RÁPIDA DE 1º COMPROVADO POR CERTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, EM EMBALAGENS DE 340 GRAMAS.	UNIDADE	30	39,45	1.183,50
13	MICRO ESFERAS DE VIDRO, TIPO DROP-ON PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM EMBALAGENS DE 25 QUILOS.	UNIDADE	250	420,50	105.125,00
14	SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTA À BASE DE RESINA METACRÍLICA (COMPATÍVEL COM A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DAS TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA), ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DA ABNT, BALDES DE 18 LITROS	UNIDADE	100	245,80	24.580,00
15	THINNER NO TIPO LIQUIDO, COMPOSTO DE ÁLCOOL, ESTERÉO HIDROCARBONETO AROMÁTICO, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTÉTICAS, EMBALAGENS DE 18 LITROS	UNIDADE	10	245,80	2.458,00
16	THINNER NO TIPO LIQUIDO, COMPOSTO DE ÁLCOOL, ESTERÉO HIDROCARBONETO AROMÁTICO, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTÉTICAS, EMBALAGENS DE 5 LITROS	UNIDADE	30	70,00	2.100,00
17	TINTA ACRÍLICA ACETINADO EM CORES CLARAS A DEFINIR NA HORA DA COMPRA, DE 1ª LINHA COM CERTIFICAÇÃO PELO FABRICANTE A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTI-ESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, COM APLICAÇÃO DE 200 M ² A 250 M ² POR DEMÃO PARA USO INTERNO E EXTERNO EM EMBALAGENS DE 18 LITROS.	UNIDADE	30	610,00	18.300,00
18	TINTA ACRÍLICA ACETINADO EM CORES ESCURAS A DEFINIR NA HORA DA COMPRA, DE 1ª LINHA COM CERTIFICAÇÃO PELO FABRICANTE A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTI-ESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, COM APLICAÇÃO DE 200 M ² A 250 M ² POR DEMÃO PARA USO INTERNO E EXTERNO EM EMBALAGENS DE 18 LITROS	UNIDADE	20	850,00	17.000,00
19	TINTA ACRÍLICA ACETINADO EM CORES INTERMEDIARIAS A DEFINIR NA HORA DA COMPRA, DE 1ª LINHA COM CERTIFICAÇÃO PELO FABRICANTE A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTI-ESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, COM APLICAÇÃO DE 200 M ² A 250 M ² POR DEMÃO PARA USO INTERNO E EXTERNO EM EMBALAGENS DE 18 LITROS	UNIDADE	20	750,00	15.000,00
20	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NAS CORES PADRÕES DE FABRICA DE 1ª LINHA COM CERTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COM CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, COM APLICAÇÃO DE 40 A 48 M ² POR DEMÃO, PARA SUPERFÍCIE EM MADEIRA E METAL USO INTERNO E EXTERNO, EM EMBALAGENS DE 3,6 LITROS.	UNIDADE	60	180,00	10.800,00
21	TINTA SPRAY AUTOMOTIVA ESMALTE SINTÉTICO CORES DIVERSAS PADRÃO DE FABRICA A DEFINIR NA HORA DA COMPRA, EMBALAGEM EM TUBO DE 350 MILILITROS.	UNIDADE	50	25,00	1.250,00
22	VERNIZ CORES DIVERSAS, COM FILTRO SOLAR, ACABAMENTO BRILHANTE, 1º LINHA CERTIFICADO PELO FABRICANTE PARA	UNIDADE	20	180,00	3.600,00



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

	APLICAÇÃO EM MADEIRA EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, APLICAÇÃO MÍNIMA DE 40 M ² A 48 M ² POR DEMÃO, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS				
23	VERNIZ INCOLOR SINTÉTICO, COM FILTRO SOLAR, ACABAMENTO BRILHANTE, 1ª LINHA CERTIFICADO PELO FABRICANTE PARA APLICAÇÃO EM MADEIRA EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, APLICAÇÃO MÍNIMA DE 40 M ² A 48 M ² /DEMÃO, EMBALAGENS DE 3,6 LITROS.	UNIDADE	20	145,15	2.903,00
24	TINTA EMBORRACHADA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, DE COR BRANCA, BALDE DE 18 LITROS, APROVADA PELA ABRAFATI COM SELO DE QUALIDADE	UNIDADE	50	836,89	41.844,50
25	GARFO BUCHA S/ ROSCA	UNIDADE	50	7,15	357,50
26	GARFO GAIOLA S/ ROSCA	UNIDADE	50	12,80	640,00
27	ROLO DE ESPUMA 9CM	UNIDADE	50	6,40	320,00
28	ROLO DE ESPUMA 15CM	UNIDADE	50	8,15	407,50
29	ROLO DE ESPUMA 23CM	UNIDADE	50	12,30	615,00
30	ROLO MATA GOTA 9CM	UNIDADE	50	13,45	672,50
31	ROLO MATA GOTA 15CM	UNIDADE	50	16,15	807,50
32	ROLO EPOXI RESIFACIL 23CM	UNIDADE	50	18,90	945,00
33	ROLO EPOXI RESIFACIL 15CM	UNIDADE	50	11,20	560,00
34	ROLO EPOXI RESIFACIL 9CM	UNIDADE	50	7,95	397,50
35	ROLO LÃ BAIXA 23CM TG	UNIDADE	50	30,20	1.510,00
36	ROLO LÃ BAIXA 15CM	UNIDADE	50	20,95	1.047,50
37	ROLO LÃ BAIXA 9CM	UNIDADE	50	13,40	670,00
38	PINCEL 696 1/2"	UNIDADE	50	2,20	110,00
39	PINCEL 696 1"	UNIDADE	50	3,65	182,50
40	PINCEL 696 2"	UNIDADE	50	5,64	282,00
41	PINCEL 696 3"	UNIDADE	50	11,20	560,00
42	PINCEL 696 4"	UNIDADE	50	12,80	640,00
43	BANDEIJA PRETA PEQUENA	UNIDADE	20	4,80	96,00
44	BANDEIJA PRETA GRANDE	UNIDADE	20	8,49	169,80
45	BROXA GRANDE	UNIDADE	50	14,80	740,00
	TOTAL				R\$ 579.020,20